Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район                                                                                                                                           Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024                                                                                                                  № 28
	О внесении изменения в муниципальную программу «Благоустройство на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 80

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 65 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 80 (далее – муниципальная программа) следующее изменение:
1.1. Муниципальную программу дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Физическое состояние общественных территорий в Новороссийском сельсовете и необходимость ее благоустройства

 Адресный перечень общественных территорий Новороссийского сельсовета, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период действия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Необходимость благоустройства

	1
	Парк «Zа Россию» с. Новороссийское, ул. Мира
	Необходимо строительство. Озеленение территории парка. Установка архитектурных форм

	2
	Детская площадка с. Новороссийское, ул. Мира
	Необходима установка оборудования, отсыпка песком

	3
	Детская площадка д. Березовка, ул. Центральная
	Необходима установка оборудования, отсыпка песком

	4
	Детская площадка д. Герасимово, ул. Садовая
	Необходима установка оборудования, отсыпка песком

	5
	Детская площадка д. Летник, ул. Молодежная
	Необходима установка оборудования, отсыпка песком

	6
	Детская площадка д. Лукьяновка, ул. Центральная
	Необходима установка оборудования, отсыпка песком

Физическое состояние общественных территорий в Новороссийском сельсовете и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации общественных территорий, проведенной в порядке, установленном нормативными правовыми актами Республики Хакасия.

Муниципальное образование Новороссийский сельсовет вправе исключить из адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, общественные территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом Новороссийского сельсовета при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленной такой комиссией.

При выделения субсидии бюджету муниципального образования Новороссийский сельсовет для выполнения работ по благоустройству общественных территорий в целях реализации муниципальной программы до 01 апреля года предоставления субсидии должно быть заключено соглашение по результатам закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, за исключением:

Случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (ли) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ. Услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур.

       2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                        О.В. Абаринова